湛卫校〔2011〕107号

　关于印发《广东省湛江卫生学校
实习生评优细则》的通知
各科室：

为了进一步加强我校教育实习工作，提高实习环节教育教学质量，营造实习过程“积极赶超、相互促进、共同进步”的良好氛围，激励学生在实习期间善于学习，勤于实践，全面提高综合素质，更好地完成毕业实习任务，特制订《广东省湛江卫生学校实习生评优细则》，经学校研究通过，现予印发，请遵照执行。
附件：广东省湛江卫生学校实习生评优细则
二〇一一年十二月九日

主题词：实习生  评优  细则  通知
广东省湛江卫生学校办公室                 2011年12月9日印发

广东省湛江卫生学校实习生评优细则
毕业实习是培养合格医务工作者的重要环节，也是医学生整个学习过程的重要组成部分，是学生应用理论知识指导实践，并在实践中提高实际操作能力的重要途径。为了提高实习生的自我管理水平，营造实习过程“积极赶超、相互促进、共同进步”的良好氛围，保证实习生圆满完成专业实习任务，特制订《广东省湛江卫生学校实习生评优细则》。本细则规定了先进实习小组、优秀实习小组长和优秀实习生的评优条件，由学校实习管理部门组织实施。本细则自2011年9月1日起开始执行。
一、评优条件
(一) 先进实习小组条件
1、小组全体成员遵纪守法，严格遵守学校及实习单位的规章制度。整个实习过程无出现迟到、早退、旷工等违纪违规现象，全组人员出勤率90%以上。
2、小组全体成员学习目的明确，态度端正，专业知识牢固，操作规范。参加实习单位组织的理论和操作考试优秀率达60%以上，实习科目考核合格率90%以上。
3、小组全体成员和睦相处，团结协作，集体观念强，文明礼貌，尊师重教，诚恳待人，仪表端庄，举止大方。

4、小组全体成员积极参加实习单位的文体活动和各种社会公益活动。遵守社会公德，讲究卫生，保持宿舍整洁。
5、小组全体成员安全意识较强，保证交通安全、财产安全、实习操作安全，整个实习过程无出现安全事故。

 (二) 优秀实习生条件
1、遵纪守法，严格遵守学校和实习单位的各项规章制度。整个实习过程无出现迟到、早退、旷工等违纪违规现象，实习过程全勤。

2、实习期间，服从实习单位安排，虚心好学，刻苦钻研，专业知识牢固，操作规范，操作能力强，按时按质按量完成规定的实习任务，各科实习成绩在85分以上(含85分)。
3、有良好的职业道德，热爱劳动，关心集体，团结同学，尊敬师长，服务态度好，服务质量高。

4、工作积极主动，吃苦耐劳，乐于助人，认真完成带教老师布置的各项任务，受到实习单位、带教老师、同学及服务对象好评。
5、安全意识较好，保证交通安全、财产安全、实习操作安全，整个实习过程无出现安全事故。

 (三) 优秀实习小组长条件
1、遵纪守法，严格遵守学校和实习单位的各项规章制度。本人及所管理的小组全体成员在实习过程中无出现严重违纪违规现象，小组全体成员出勤率90%以上。

2、有较好的组织管理能力和协调能力，认真组织和带领全体成员安全到达实习地点，并在实习结束时把小组成员安全带回学校。能以身作则，起模范带头作用，在同学中有较高威信。
3、本人及所管理的小组学习目的明确，专业知识牢固，操作规范，全组同学参加实习单位组织的理论考试和操作考试优秀率50%以上，全组同学实习科目考核合格率85%以上，本人各科实习成绩80分以上（含80分）。
4、认真履行实习小组长工作职责，认真做好工作记录，按时按质完成月度小结和季度小结汇报材料。

5、安全意识强，保证交通安全、财产安全、实习操作安全，本人及所管理的小组在整个实习过程中无出现安全事故。

二、评选工作的组织实施

(一) 评选工作必须在实习单位主管部门老师的组织和指导下进行。

(二) 先进实习小组由实习单位主管部门及带教老师根据评选条件推荐确定。各实习点不同专业实习小组独立评选先进小组。同一专业实习小组数量在4个以内（含4个）的，评一个先进小组，数量在5个以上（含5个）的最高按该专业实习小组总数30%比例评选先进小组。

(三) 优秀实习小组长由实习单位主管部门及带教老师根据评选条件推荐确定。各实习点不同专业实习小组独立评选优秀小组长。同一专业实习小组小组长人数在4人以内（含4人）的，评一名优秀小组长，人数在5人以上（含5人）的最高按该专业实习小组长总人数30%比例评选优秀小组长。

(四) 优秀实习生评选由实习生和带教老师会议投票产生，报实习单位主管部门审核确定。不同专业实习生的评优分开进行。同一专业实习生人数在4人以内（含4人）的评一名优秀实习生，人数在5人以上（含5人）的最高按该专业实习生总人数30%比例评选优秀实习生。

三、评选时间及要求

(一) 实习结束前一个月内组织评选。评选结果由实习单位报学校，学校根据奖励标准于实习生实习结束回校时给予奖励。
(二) 评选工作必须严肃认真，坚持公平、公开、公正、实事求是的原则。如果发现有弄虚作假现象，取消评选成绩。
(三) 评选结束后，入选者如出现违纪违规纪现象、毕业考试不合格现象及安全事故等，均取消入选资格。
四、奖励
(一) 被评为“先进实习小组”，颁发荣誉证书。
(二) 被评为“优秀实习小组长”，颁发荣誉证书。
(三) 被评为“优秀实习生”，颁发荣誉证书。
PAGE
１